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Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad. 
2. Stwierdzenie prawomocności. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Informacja o przeprowadzonych wyborach na sołtysów i rad sołeckich w sołectwach 

oraz pożegnanie byłych sołtysów. 
5. Przyjęcie protokołu z IV sesji. 
6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 
7. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 
8. Zapytania i interpelacje. 
9. Uchwały 
a. Nr V/…/11 podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej do opracowania 

nowego Statutu Gminy Miłoradz. 
b. Nr V/…/11 podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska z 

Planem Gospodarki Odpadami do roku 2011 z perspektywą na lata 2012-2015 dla 
Gminy Miłoradz. 

c. Nr V/…/11 podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Miłoradzu oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania. 

d. Nr V/…/11 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii 2011r. 

e. Nr V/…/11 podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych na 2011 rok. 

f. Nr V/…/11 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Aktywności 
Lokalnej na lata 2011 -2013. 

g. Nr V/…/11 podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia 
Gminy Miłoradz do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Spichlerz Żuławski” oraz 
w sprawie wyboru delegatów do tego Stowarzyszenia. 

h. Nr V/…/11 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty 
adiacenckiej z tytułu wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej. 

i. Nr V/…/11 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia/ nie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie w budżecie gminy na 2012 rok funduszu sołeckiego. 

j. Nr V/…/11 podjęcie uchwały w sprawie inkasa podatków. 
k. Nr V/…/11 podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu związanego z realizacją przedsięwzięcia 
inwestycyjnego pn. „Kompleksowa termomodernizacja obiektów użyteczności 
publicznej w gminie wiejskiej Miłoradz”. 

l. Nr V/…/11 podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 
finansowanie planowanego deficytu budżetu związanego z realizacją przedsięwzięcia 
inwestycyjnego pn. „Dom Pielgrzyma – stworzenie bazy turystycznej przy Sanktuarium 
Błogosławionej Doroty w Mątowach Wielkich w Gminie Miłoradz”. 

m. Nr V/…/11 podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające 
finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w roku 2011. 

n. Nr V/…/11 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2011 (zmiana I). 
10. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
11. Wolne wnioski i oświadczenia. 
12. Zakończenie obrad.  
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Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski otworzył V Sesję 
Rady Gminy Miłoradz. 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski powitał przybyłych 
Radnych, Wójta Gminy, Sołtysów, pracowników urzędu i gości (listy obecności stanowią 
załącznik Nr 1, 2 i 3 do protokołu), stwierdził na podstawie listy obecności radnych 
prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 14 radnych. 
 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał porządek 
obrad V Sesji, następnie zapytał, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad. 
Na obrady przybył Radny Pan Andrzej Rogoziński. 
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poprosił aby w pkt. 4 udzielić głosu Dyrektorowi 
Powiatowego Urzędu Pracy w Malborku Pani Joannie Reszka. Natomiast pozostałe 
punkty zostałyby przesunięte po wystąpieniu Pani dyrektor. 
Ponadto poprosił aby w punkcie uchwały „ppkt a” wprowadzić projekt uchwały w 
sprawie przystąpienia Gminy Miłoradz do programu „Moje Boisko – Orlik 2012”. 
Wprowadzenie ww. projektu uchwały uzgodniono na wspólnym posiedzeniu komisji 
Rady Gminy Miłoradz. 
 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska złożyła wniosek o wycofanie z porządku 
obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty 
adiacenckiej z tytułu wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej. Stwierdziła, że 
należy oszacować skutki finansowe jakie poniosą mieszkańcy Pogorzałej Wsi, Mątów 
Wielkich i Bystrza z tytułu wprowadzenia ww. opłaty. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poddał pod 
głosowanie wniosek Wójta Gminy Pana Tadeusza Bilińskiego o udzielenie głosu 
Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Malborku Pani Joannie Reszka w pkt. 4. 
 
Wniosek w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poddał pod 
głosowanie wniosek Wójta Gminy Pana Tadeusza Bilińskiego o wprowadzenie projektu 
uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miłoradz do programu „Moje Boisko – Orlik 
2012” w pkt. 10 ppkt. a. 
 
Wniosek w głosowaniu jawnym został przyjęty 11 głosami za, 1 głosem 
wstrzymującym się i 3 głosami przeciw. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poddał pod 
głosowanie wniosek Radnej Pani Katarzyny Kostrzewa – Rzoska o wykreśleniu z 
porządku obrad uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty 
adiacenckiej z tytułu wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej. 
 
Wniosek w głosowaniu jawnym został przyjęty 13 głosami za i 2 głosami 
wstrzymującymi się. 
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Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poddał pod 
głosowanie porządek obrad z przyjętymi poprawkami. 
 
Proponowany porządek obrad z poprawkami w głosowaniu jawnym został 
przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 4 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Malborku Pani Joanna Reszka przedstawiła 
aktualną sytuację na rynku pracy w Powiecie Malborskim. Poinformowała, że 
bezrobocie wzrosło o 10% w stosunku do grudnia 2010r. Środki finansowe na prace 
publiczne i interwencyjne są zredukowane o ok. 70% w porównaniu z rokiem ubiegłym. 
Ustalono, że każda z gmin Powiatu Malborskiego otrzyma dwie osoby w ramach prac 
interwencyjnych i jedną osobę na odbycie stażu. Obecnie jest przygotowywany projekt 
na prace związane z melioracją terenów powiatu. 
 
Radny Pan Ryszard Bolek zapytał się, jakie zawody są najbardziej poszukiwane na 
terenie powiatu oraz czy osoby z wyższym wykształceniem są poszukiwane. 
 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Malborku Pani Joanna Reszka 
poinformowała, że bardzo szybko pracę można uzyskać w zawodach: ślusarz, murarz, 
fryzjerka, krawcowa. Natomiast wśród osób z wyższym wykształceniem, absolwenci 
uczelni politechnicznych nie mają problemu ze znalezieniem zatrudnienia. 
 
Ad. 5 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował zebranych o wynikach wyborów na 
sołtysów w sołectwach, ponadto wyraził swoje zadowolenie z wysokiej frekwencji 
podczas zebrań. 
Podziękował ustępującym sołtysom za ich pracę na rzecz swoich sołectw, wręczając 
upominki, które otrzymali: 

1. Kudła Jan – Gnojewo, 
2. Wojtarowicz Jan – Kończewice, 
3. Zarobkiewicz – Weiher Karolina – Bystrze, 
4. Kurek Karol – Stara Wisła, 
5. Kuta Marian – Mątowy Wielkie 

Następnie przedstawił nowo wybranych sołtysów: 
1. Rupińska Romana – Bystrze, 
2. Bogut Małgorzata – Gnojewo, 
3. Szulik Sławomir – Kończewice, 
4. Majkowska Wiesława – Mątowy Małe, 
5. Chmura Marek – Mątowy Wielkie, 
6. Sulich Katarzyna – Miłoradz, 
7. Witek Sylwia – Pogorzała Wieś, 
8. Topór Krzysztof – Stara Kościenica, 
9. Wiącek Renata – Stara Wisła. 

 
Ad. 6  
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zwrócił się do 
Radnych z pytaniem, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej IV Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
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Protokół z IV Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Ad. 7 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że w 
ostatnim okresie zajmował się głównie najważniejszym tematem w gminie, to jest 
podtopieniami. Stwierdził, że należy podjąć długoletnie działania w celu zabezpieczenia 
się przed tym zjawiskiem. Uczestniczył w rozmowach z wiceministrem Plocke, który 
poinformował, że na województwo pomorskie zostaną skierowane środki finansowe w 
wysokości 15mln. zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie przeciw powodziowe. Ponadto 
odbyły się rozmowy z rolnikami i przedstawicielami spółek wodnych, na których 
postulowano, żeby w projekcie budżetu na rok 2012 wprowadzić większą kwotę na 
meliorację. Z kwoty podatku rolnego należy odprowadzać stałą kwotę od hektara z 
przeznaczeniem na ww. cel. Uznał, że są to konkretne propozycje do prac Rady Gminy.  
Ponadto odbył rozmowy z przedstawicielami Izb rolniczych, na którym omawiano 
problem wyboru delegatów do tych izb. Stwierdzono, że należy pozbawić prawa wyboru 
delegatów spośród tzw. „rolników papierowych”, którzy mają np. domki letniskowe na 
wsi. 
Uczestniczył w spotkaniu z osobami, którzy starają się o mieszkanie komunalne. Odbyła 
się wizja lokalna mieszkania ale zainteresowani nie wyrazili zgody na jego 
zagospodarowanie z uwagi na zły stan techniczny i mały metraż. 
 
Ad. 8 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że w okresie między sesjami 
uczestniczył w spotkaniach zorganizowanych z okazji Dnia Babci, Dnia Kobiet. Ponadto 
brał udział w spotkaniach rolników w sprawie spółek wodnych i działań w zakresie 
melioracji terenów gminy. Uczestniczył w zebraniach dwóch jednostek OSP (Miłoradz i 
Kończewice), na których dokonano wyboru Zarządów OSP. Na 8 kwietnia zaplanowano 
zjazd gminny OSP. Stwierdził, że trwają rozmowy z firmą, która odbiera z naszego 
terenu bezpańskie psy. Firma twierdzi, że jest bardzo dużo psów do odbioru. Poprosił 
radnych, sołtysów aby w razie zauważenia porzucania psa, spisać numery rejestracyjne 
pojazdu i przekazać tą informację do urzędu. Odbyło się spotkanie z radnymi i 
przedstawicielem oczyszczalni ścieków w Malborku oraz firmą projektową w sprawie 
gospodarki ściekowej na naszym terenie, jeden kierunek to odprowadzenie ścieków do 
Malborka, a drugi to modernizacja naszej oczyszczalni ścieków w Miłoradzu. 
Poinformował, że została podpisana umowa na finansowanie projektu na teren 
rekreacyjny w Pogorzałej Wsi, a na początku kwietnia będzie podpisana umowa na 
realizację zadania budowa chodnika w Kończewicach. 
Ponadto stwierdził, że podczas zebrań wiejskich widoczne było zaangażowanie 
mieszkańców w wybór sołtysów, była bardzo duża frekwencja mieszkańców. 
Poinformował, że zostanie od 4 kwietnia uruchomiona linia autobusowa w kierunku 
Tczewa i z powrotem. Przewoźnik deklaruje łącznie sześć kursów w ciągu doby. 
Stwierdził, że 7 maja na zaproszenie posłów RP jest organizowany wyjazd do sejmu RP. 
Odpłatność 10zł od osoby, zainteresowane osoby powinny zgłaszać się do sołtysów. 
 
Ad. 9  
Radny Pan Andrzej Rogoziński poprosił o informację na jakim etapie jest remont dróg 
gminnych. 
 
Radny Pan Andrzej Fijas poprosił o informację: 
czyją własnością są tereny po byłej wąskotorówce, 
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na jakim etapie jest powstanie ferm wiatrowych na terenie gminy. 
Ponadto stwierdził, że strona internetowa nie jest aktualizowana (brak informacji o 
wyborach na sołtysów).  
 
Radny Pan Tomasz Niezgoda poinformował, że mieszkańcy Pogorzałej Wsi na odcinku 
drogi brukowej skarżą się na szybką jazdę samochodów ciężarowych, ze względu na 
nierówność drogi szybka jazda powoduje, że odczuwalne są duże drgania domów. 
Ponadto na odcinku Pogorzała Wieś, Miłoradz należy wprowadzić ograniczenie 
prędkości jazdy. Stwierdził, że przystanek, który stoi w Pogorzałej Wsi jest 
podmurowany ale wykonany jest z cienkiej blachy i sprawia wrażenie, że jest 
niestabilny. 
 
Radna Pani Sylwia Witek zapytała, czy droga Pogorzała Wieś - Miłoradz jest na 
gwarancji, gdyż widoczne są pęknięcia nawierzchni.  
 
Radny Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że przystanki przy drodze krajowej są 
brudne i zapytał kiedy będą czyszczone. 
 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska zapytała, czy jest przygotowywana 
uchwała o odpłatnościach za korzystanie z przystanków autobusowych przez 
przewoźników. 
 
Radny Pan Ryszard Bolek poprosił o informację, czy gmina ma wpływ na decyzję o 
rozbieraniu drugiego wału wiślanego. 
 
Radny Pan Arkadiusz Skorek zapytał, czy istnieje możliwość przekazania do Gnojewa 
płytek chodnikowych, które zostaną zdemontowane podczas remontu chodnika w 
Kończewicach. 
 
Sołtys sołectwa Stara Kościelnica Pan Krzysztof Topór poprosił o informację, kiedy 
zostaną ponownie zamontowane tablice informacyjne i słup oświetleniowy. 
 
Sołtys sołectwa Kończewic Pan Sławomir Szulik poprosił o zamontowanie 
oświetlenia na odcinku drogi Kończewice – Stara Wisła. Argumentował tę prośbę 
względami bezpieczeństwa. 
 
Sołtys sołectwa Stara Wisła Pani Renata Wiącek zapytała, czy istnieje możliwość 
utwardzenia terenu wokoło boiska, aby umożliwić dzieciom i młodzieży jazdę na 
rolkach. 
 
Radny Pan Ryszard Bolek poprosił o informację, kiedy będzie przeprowadzony remont 
drogi powiatowej na odcinku Kończewice – Stara Wisła i Stara Wisła – Lisewo. 
 
Radny Pan Wiesław Mitlewski poinformował, że na osiedlu w Miłoradzu są 
prawdopodobnie zarwane przepusty. 
 
Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pani Wiesława Majkowska stwierdziła, że w sołectwie 
na wysokości Państwa Kowalczyk zarwany jest w drodze asfalt. Poprosiła o interwencję 
w tej sprawie. 
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Radny Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że po przycince drzew na drodze gminnej 
w kierunku Kończewic nie zostały posprzątane drobne gałęzie. 
 
Sołtys sołectwa Gnojewo Pani Małgorzata Bogut stwierdziła, że podczas palenia 
gałęzi zostały poopalane drzewa. Ponadto poinformowała, że są bardzo popękane płyty 
drogowe na drodze gminnej. Poprosiła o zajęcie się tymi sprawami.  
 
Dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego Pani Grażyna Sadowska poprosiła o 
informację, czy znajdująca się w piwnicy woda jest wynikiem wysokiego stanu wód 
gruntowych, czy niedrożnością rowów melioracyjnych. 
 
Sołtys sołectwa Mątowy Wielkie Pan Marek Chmura poinformował, że podczas 
inwestycji kanalizacji sołectwa zostały ruszone płyty drogowe na drodze gminnej, które 
należy poprawić. 
 
Sołtys sołectwa Stara Wisła Pani Renata Wiącek zapytała, kto wydał zgodę na 
wycinkę drzew w m-cu marcu, skoro drzewa można wycinać do końca m-ca lutego. 
 
Ad. 10 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poprosił Zastępcę 
Przewodniczącego Rady Gminy Panią Sylwię Grabowską o prowadzenie dalszej części 
obrad. 
 
a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miłoradz do programu „Moje 
Boisko – Orlik 2012”. 
 
Radny Pan Ryszard Bolek stwierdził, że jest przeciwny tej inwestycji. Zapytał się, czy 
zostały przeprowadzone badania jaki procent mieszkańców z sołectw Stara Wisła, 
Gnojewo, Mątowy Małe, Bystrze będzie korzystać z tego obiektu. Wyraził opinię, że 
najlepszy rozwój sportu jest możliwy przez korzystanie z małych boisk zlokalizowanych 
w każdym sołectwie, a zapis w uzasadnieniu projektu uchwały, mówiący o szerokim 
dostępie do uprawiania sportu dotyczy boisk sołeckich. Stwierdził, że akceptując 
przystąpienie do ww. projektu spowoduje rezygnację z innych ważnych działań, które są 
potrzebne mieszkańcom. Do tych potrzeb w poszczególnych sołectwach należy zaliczyć: 
dodatkowe oświetlenie, remonty dróg i chodników, budowa ścieżek rowerowych, 
zatrudnienie psychologa szkolnego, doposażenie świetlic wiejskich. 
Ponadto finansowanie tego projektu jest w wysokości do 33% z urzędu 
Marszałkowskiego i do 47% z budżetu państwa. Ma obawy, czy otrzymamy 
finansowanie w tych górnych procentach biorąc pod uwagę trudną sytuację budżetu 
państwa. Ponadto ceny budowy kompleksu boisk kształtują się na poziomie powyżej 
1mln. zł. Ma obawy, że nasz wkład własny może być wyższy niż 20%. 
Stwierdził, że dużym kosztem będzie zatrudnienie minimum dwóch osób trenera i 
konserwatora. Osoby muszą być zatrudnione na okres 10 lat. Przez okres 2 lat na 
zatrudnienie trenera otrzymamy kwotę 1000zł miesięcznie. Dużym kosztem będzie 
zakup specjalistycznego sprzętu niezbędnego do konserwacji tego obiektu.  
Poinformował, że w obecnej sytuacji gminy nie jest stać na taką inwestycję.  
Poprosił Panią Skarbnik o zestawienie dochodów i kredytów w najbliższych latach 
(zestawienie stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Na podstawie zawartych tam danych 
wynika, że nie będzie nas stać na inne inwestycje. Takie działanie zahamuje możliwość 
zrównoważonego rozwoju gminy. 
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Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński stwierdził, że od kilku lat widoczny jest rozwój 
sportu na terenie gminy. Finansowanie inwestycji na poziomie 70 - 80% jest bardzo 
korzystne. Poinformował, że ma ulec zmianie forma przydzielania środków finansowych 
z Unii Europejskiej, obecnie otrzymujemy je w formie bezzwrotnej dotacji.  
Stwierdził, że jeżeli kwota po przetargu będzie wysoka i dla naszego budżetu 
niekorzystna to nie będziemy wchodzili w realizację projektu. 
 
Dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Miłoradzu Pani Grażyna Sadowska 
poinformowała, że z ORLIKA w godzinach 8 – 16 korzystałoby 350 dzieci i młodzieży. 
Odbywające się zajęcia na ww. obiektach są dla uczniów bezpieczne. Ponadto 
stwierdziła, że jest to inwestycja w dzieci i młodzież. 
 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kończewicach Pan Sławomir Zirra stwierdził, że 
jest to bardzo dobra akcja rządu. Odniósł się do kosztów tej inwestycji, stwierdzając, że 
w porównaniu z innymi inwestycjami kwota 200tys. zł, nie jest dużym wkładem 
finansowym. W początkowym etapie wdrażania tego projektu wkład własny wynosił 
minimum 33%, a obecnie 20%, stwierdził, że nie ma projektów z tak niskim wkładem 
własnym. Należy pamiętać, że będą dodatkowe koszty związane z utrzymaniem obiektu 
i osób tam zatrudnionych, które należy racjonalnie zaplanować. Stwierdził, że mając na 
uwadze rozwój sportu w ostatnich latach i zaangażowanie dzieci oraz młodzieży taki 
obiekt byłby potrzebny.  
Wyraził opinię na temat lokalizacji obiektu, stwierdzając, że po analizie najlepszym 
miejscem byłby Miłoradz.  
Poprosił radnych aby w przyszłorocznym budżecie zarezerwowali kwotę 60tys. zł na 
plac zabaw w ramach projektu „Radosna szkoła”. Ww. inwestycję należy potraktować 
jako inwestycję równoważącą dla równomiernego rozwoju całej gminy. 
 
Radny Pan Andrzej Fijas zapytał, czy realizując ORLIKA będzie naszą gminę stać na 
wejście w program „Radosna szkoła” i inne inwestycje. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski stwierdził, że do 
projektu ORLIKA podchodził sceptycznie. Był duży koszt udziału środków własnych 
minimum 33% oraz długi 10-letni okres finansowania projektu.  
W momencie pojawienia się propozycji zrealizowania zadania za 200tys. zł, 
przeprowadził rozmowy z podmiotami, które dysponują kompleksem takich boisk i 
mają doświadczenie jak kształtują się koszty utrzymania. Nie są one tak duże jak się 
wcześniej obawiano. ORLIK to nowoczesny standard i większe bezpieczeństwo 
uprawiania sportu i rekreacji dla całych rodzin. 
Realizacja projektu ORLIK nie wstrzyma innych inwestycji na terenie gminy, co 
potwierdza przygotowany dokument na dzisiejszą sesję „Inwestycje na lata 2011 - 2015. 
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński stwierdził, że budżet gminy jest w stanie 
zrealizować to zadanie. W sprawie przeznaczenia 60tys. zł na projekt placu zabaw w 
ramach projektu „Radosna szkoła” wyraził opinię negatywną, stwierdzając, że za 20 – 
30tys. zł można stworzyć bardzo ładny plac zabaw. Mieszkańcy osiedla w Kończewicach 
chcieliby aby powstał plac zabaw w okolicach osiedla. 
 
Radny Pan Andrzej Fijas stwierdził, że jeżeli powstałby plac zabaw na terenie szkoły 
(teren jest monitorowany) to zbędny będzie w okolicy osiedla. Poprosił o deklarację w 
sprawie utworzenia placu zabaw na terenie szkoły w Kończewicach. 
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Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że w 
rozmowie z dyrektorem szkoły zadeklarował poparcie jego wniosku w roku 
budżetowym 2012. 
  
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska stwierdziła, że, zgadza się z argumentami 
zarówno Pani Dyrektor Sadowskiej jak również z racjami Dyrektora Zirry, że inwestycja 
ORLIK jest inwestycją w rozwój dzieci i młodzieży. Ten argument jest bezdyskusyjny. 
Inwestycja w Orlik jest jednak, mimo wysokiego dofinansowania, jest zbyt droga dla 
naszej Gminy i obawia sie, że po jej realizacji będą problemy z utrzymaniem obiektu na 
właściwym poziomie, czego przykład mamy na obiekcie sportowym wybudowanym 
przy Zespole Szkół. Przy założeniu, że realizowana inwestycja będzie wymagała 
odpowiedniej opieki, utrzymania oraz zatrudnienia trenera szacuje się, że roczny koszt 
utrzymania ORLIKA wynosi 60 tys. zł. Trwałość projektu to okres 10 lat. Obecnie 
zaangażowanie środków własnych w inwestycję wynosi minimum 200tys. zł.  
Czyli łącznie ten projekt przez najbliższe 10 lat będzie kosztował gminę minimum 
800tys. zł. Poprosiła, aby radni odpowiedzieli sobie na pytanie, "czy nas na to stać"? 
Poinformowała, że mieszkańcy na zebraniach sołeckich zgłaszali inne priorytety, które 
są dla nich ważniejsze. Do tych pierwszoplanowych zadań należy zaliczyć: naprawę lub 
budowę nowych chodników, dobre oświetlenie sołectw, tak aby ludzie czuli sie 
bezpieczni czy rozwiązanie problemu oczyszczalni ścieków i melioracji gminy. Dla 
przeciętnego mieszkańca gminy te zadania są ważniejsze niż budowa ORLIKA w 
obecnym czasie. 
 
Radny Pan Tomasz Niezgoda stwierdził, wybudowanie takiego kompleksu umożliwi 
prowadzenie zajęć sportowych w niesprzyjających warunkach atmosferycznych i w 
godzinach wieczornych przy sztucznym oświetleniu. Ponadto poinformował, że 
prowadząc treningi u dzieci i młodzieży widoczne jest ich zaangażowanie i oczekiwanie 
na ORLIK-a w naszej gminie.  
 
Sołtys sołectwa Stara Wisła Pani Renata Wiącek poparła stanowisko Radnego Pana 
Ryszarda Bolek i Radnej Pani Katarzyny Kostrzewa – Rzoska.  
 
Radny Pan Arkadiusz Skorek poparł stanowisko Radnego Pana Ryszarda Bolek i 
Radnej Pani Katarzyny Kostrzewa – Rzoska. 
Ponadto poprosił jakie stanowisko w sprawie projektu uchwały zajęła Komisja 
Finansowa. 
 
Radny Pan Ryszard Bolek poinformował, że komisja nie głosowała projektu uchwały. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Uchwała Nr V/18/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 30 marca 2011 roku w 
sprawie przystąpienia Gminy Miłoradz do programu „Moje Boisko – Orlik 2012” w 
głosowaniu jawnym została przyjęta 9 głosami za, 5 głosami przeciw i 1 głosem 
wstrzymującym się. 
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b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej do opracowania 
nowego Statutu Gminy Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr V/19/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 30 marca 2011 roku w 
sprawie powołania komisji doraźnej do opracowania nowego Statutu Gminy 
Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za i 1 głosem 
wstrzymującym się. 
 
c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska z 
Planem Gospodarki Odpadami do roku 2011 z perspektywą na lata 2012-2015 dla 
Gminy Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr V/20/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 30 marca 2011 roku w 
sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska z Planem Gospodarki 
Odpadami do roku 2011 z perspektywą na lata 2012-2015 dla Gminy Miłoradz w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Miłoradzu oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr V/21/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 30 marca 2011 roku w 
sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego 
Zespołu Interdyscyplinarnego w Miłoradzu oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii 2011r. 
Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr V/22/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 30 marca 2011 roku w 
sprawie ustalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 2011r. w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
f. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych na 2011 rok. 
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński wniósł wniosek o wykreślenie zapisu w załączniku 
nr 2, kolumna – sposób realizacji, punktu 9 (zadanie – „Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w 
tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych a także działanie na rzecz 
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dożywania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych.”). Kwota, która była tam zapisana zostanie 
dopisana do ww. zadania, sposobu realizacji – pkt 8 „Organizowanie przez sołectwa, 
grupy inicjatywne spotkań z zakresu zdrowego – trzeźwego spędzania czasu wolnego” i 
wyniesie 11.770zł. 
Ww. zmiana została uzgodniona na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
 
Radna Pani Mariola Gęsiarz poinformowała, że Komisja Społeczna pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała 
pod głosowanie wniosek Wójta Gminy Pana Tadeusza Bilińskiego o wprowadzenie 
zmiany w załączniku nr 2 do projektu uchwały. 
 
Wniosek w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała 
pod głosowanie projekt uchwały z przyjętą zmianą. 
 
Uchwała Nr V/23/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 30 marca 2011 roku w 
sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych na 2011 rok w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
g. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia przyjęcia Gminnego Programu 
Aktywności Lokalnej na lata 2011 -2013. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr V/24/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 30 marca 2011 roku w 
sprawie przyjęcia Gminnego Programu Aktywności Lokalnej na lata 2011 -2013 w 
głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się. 
 
h. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miłoradz do Stowarzyszenia 
Lokalna Grupa Działania „Spichlerz Żuławski” oraz w sprawie wyboru delegatów do tego 
Stowarzyszenia. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr V/25/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 30 marca 2011 roku w 
sprawie przystąpienia Gminy Miłoradz do Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania „Spichlerz Żuławski” oraz w sprawie wyboru delegatów do tego 
Stowarzyszenia w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za i 1 głosem 
wstrzymującym się. 
 
i. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia / nie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie w budżecie gminy na 2012 rok funduszu sołeckiego. 
 
Radny Pan Ryszard Bolek stwierdził, że jest za utworzeniem funduszu sołeckiego. 
 
Radny Pan Arkadiusz Skorek poparł stanowisko Radnego Pana Ryszarda Bolek. 
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Radna Pani Wioletta Gajewska zapytała, czy gmina pomoże rozliczyć sołectwom 
wnioski z funduszu sołeckiego. 
 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że gmina pomoże w 
rozliczeniu funduszu. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała 
pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała Nr V/26/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 30 marca 2011 roku w 
sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2012 rok 
funduszu sołeckiego w głosowaniu jawnym została przyjęta 13 głosami za, 1 
głosem przeciw i 1 głosem wstrzymującym się. 
 
j. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie inkasa podatków. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr V/27/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 30 marca 2011 roku w 
sprawie inkasa podatków w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
k. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 
finansowanie planowanego deficytu budżetu związanego z realizacją przedsięwzięcia 
inwestycyjnego pn. „Kompleksowa termomodernizacja obiektów użyteczności 
publicznej w gminie wiejskiej Miłoradz”. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr V/28/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 30 marca 2011 roku w 
sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego 
deficytu budżetu związanego z realizacją przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. 
„Kompleksowa termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w gminie 
wiejskiej Miłoradz” w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
l. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 
finansowanie planowanego deficytu budżetu związanego z realizacją przedsięwzięcia 
inwestycyjnego pn. „Dom Pielgrzyma – stworzenie bazy turystycznej przy Sanktuarium 
Błogosławionej Doroty w Mątowach Wielkich w Gminie Miłoradz”. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr V/29/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 30 marca 2011 roku w 
sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego 
deficytu budżetu związanego z realizacją przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. 
„Dom Pielgrzyma – stworzenie bazy turystycznej przy Sanktuarium 
Błogosławionej Doroty w Mątowach Wielkich w Gminie Miłoradz” w głosowaniu 
jawnym została przyjęta 14 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się. 
 
m. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające 
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finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w roku 2011. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr V/30/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 30 marca 2011 roku w 
sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań 
finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w roku 2011 
w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za i 1 głosem wstrzymującym 
się. 
 
n. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2011 (zmiana I). 
 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany: 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
W rozdziale 01008 – melioracje wodne zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 
2.000zł z przeznaczeniem na wykonanie odmulenia rowów szczegółowych we wsi 
Kończewice. W rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 
zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 8.000zł z przeznaczeniem na 
zakup nowej dmuchawy do oczyszczalni ścieków w Miłoradzu. 
TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
W rozdziale 60004 – Lokalny transport zbiorowy zwiększa się plan wydatków bieżących 
w wysokości 5.000zł z przeznaczeniem na częściowe pokrycie kosztów przejazdu 
autobusu na linii Tczew – Miłoradz. 
TURYSTYKA 
W rozdziale 63095 – Pozostała działalność zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych 
o kwotę 70.600zł z realizacji zadania „Dom Pielgrzyma – stworzenie bazy turystycznej 
przy Sanktuarium Błogosławionej Doroty w Mątowach Wielkich w Gminie Miłoradz”. 
ADMINISYTRACJA PUBLICZNA 
W rozdziale 75023 – Urzędy gmin zmniejsza się plan dochodów majątkowych o kwotę 
58.000zł z realizacji projektu „kompleksowa termomodernizacja obiektów użyteczności 
publicznej w gminie wiejskiej Miłoradz”. W rozdziale 75075 – Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 5.000zł z 
przeznaczeniem na pokrycie kosztów wyjazdu młodzieży do Niemiec. W rozdziale 
75095 – Pozostała działalność zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 3.400zł z 
przeznaczeniem na opłacenie składki członkowskiej do Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania Spichlerz Żuławski. 
REZERWY OGÓLNE I CELOWE 
W rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe zwiększa się plan rezerwy celowej na 
realizację zadań własnych dotyczących zarządzania kryzysowego o kwotę 7.000zł. 
OŚWIATA I WYCHOWANIE 
W rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe zmniejsza się plan dochodów majątkowych o 
kwotę 387.000zł z realizacji projektu „kompleksowa termomodernizacja obiektów 
użyteczno ci publicznej w gminie wiejskiej Miłoradz”. 
POMOC SPOŁECZNA 
W rozdziale 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 505zł, w tym: zwrot nienależnie 
pobranego świadczenia za rok 2010 w wysokości 480zł, i odsetki od nienależnie 
pobranych świadczeń w wysokości 25zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków 
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bieżących o 505zł, w tym: zwrot dotacji z tytułu nienależnie pobranych świadczeń 
rodzinnych o kwotę 480zł i pozostałe odsetki w wysokości 25zł. 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
W rozdziale 90017 – Zakłady gospodarki komunalnej zwiększa się plan dochodów 
bieżących o kwotę 7.000zł z tytułu wpłaty nadwyżki środków obrotowych. 
KULTURA FIZYCZNA 
W rozdziale 92601 – Obiekty sportowe zwiększa się plan wydatków majątkowych o 
kwotę 1.065.000zł z przeznaczeniem na wykonanie dwóch boisk sportowych w ramach 
programu „Moje boisko – Orlik 2012”. W rozdziale 92695 – w Pozostałej działalności 
zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 23.400zł z realizacji zadania 
„Zmieniamy świat na lepsze – stworzenie terenów sportowo – rekreacyjnych wraz z 
kąpieliskami i przystanią dla małych jednostek wodnych w Pogorzałej Wsi”. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Uchwała Nr V/31/2011 Rady Gminy Miłoradz z dnia 30 marca 2011 roku w 
sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2011 (zmiana I) w głosowaniu jawnym 
została przyjęta 14 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się. 
 
Ad. 11 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński w odpowiedzi na zapytania i interpelacje, 
poinformował, że harmonogram remontu dróg gminnych ustala Komisja Rozwoju 
Gospodarczego. 
Właścicielem terenów po wąskotorówce jest PKP. W sprawie ferm wiatrowych 
stwierdził, że firma czeka na decyzję gdzie ma dokonać włączenia swojej sieci aby móc 
odprowadzić wyprodukowaną energię. W temacie aktualizacji strony internetowej 
poinformował, że informacja o wyborach na sołtysów będzie umieszczona po dzisiejszej 
sesji, do wprowadzenia ww. informacji potrzebne są zdjęcia sołtysów, które w dniu 
dzisiejszym zostały wykonane. 
W sprawie szybkiej jazdy samochodów ciężarowych po drodze brukowej w Pogorzałej 
Wsi poprosił o podanie przybliżonej godziny poruszania się samochodu, poprosi Policję 
o interwencję. Natomiast w sprawie ograniczenia prędkości jazdy samochodów na 
kolonii w Pogorzałej Wsi, stwierdził, że były wysłane pisma do zarządcy drogi ale do 
dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy odpowiedzi. 
Na odcinek drogi Pogorzała Wieś – Miłoradz gwarancja wygasła, była krótka gdyż nie 
był to remont, a nałożenie nakładki w celu wyrównania drogi.  
W sprawie pozostawionych gałęzi po wycince i podpaleniu drzew zostaną podjęte 
stosowne działania. Przystanki autobusowe przy drodze krajowej nr 22 będą 
wyczyszczone przez pracowników prac społecznie użytecznych. 
W temacie poboru opłaty za korzystanie z przystanków autobusowych stwierdził, że 
będzie wnioskował na posiedzeniach w komisjach aby takiej opłaty nie wprowadzać, 
mając na uwadze problem z firmami przewozowymi. 
W sprawie przeznaczenia rozebranych płytek chodnika w Kończewicach poinformował, 
że część zostanie wykorzystania do poprawy istniejących ciągów komunikacyjnych. 
Jeżeli pozostaną płytki chodnikowe będzie istniała możliwość przekazania do Gnojewa. 
 
Inspektor ds. rolnictwa Pan Maciej Dziekoński poinformował, że wałami wiślanymi 
zarządza Zarząd Melioracji Urządzeń Wodnych, który przeprowadza wzmocnienie wału 
głównego na Wiśle, pobierając ziemię z drugiego wału wiślanego. 
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Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że w sprawie odcinków drogi 
powiatowej Kończewice – Stara Wisła i Stara Wisła – Lisewo ma zapewnienie od 
Starosty, że te odcinki w tym roku zostaną wyremontowane. 
W sprawie zdemontowanych tablic informacyjnych i słupa oświetleniowego stwierdził, 
że zostaną zamontowane gdy otrzymamy pracowników interwencyjnych. 
W temacie montażu dodatkowego oświetlenia poprosił Komisję Rozwoju 
Gospodarczego aby ustaliła zasady montażu dodatkowych punktów oświetleniowych. 
Utworzenie utwardzonej ścieżki wokoło boiska w Starej Wiśle będzie możliwe np. w 
ramach programu Odnowy wsi. Wyraził opinię, że korzystniejszym rozwiązaniem jest 
stworzenie ścieżki między Kończewicami, a Starą Wisłą. 
W sprawie wycinki drzew poinformował, że Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 
w Gdańsku przetrzymała nasz wniosek i wydając decyzję na wycinkę wydłużyła termin 
do końca marca. 
W temacie przepustów poinformował, że gdy będą pracownicy robót interwencyjnych 
to zostaną podjęte działania w celu udrożnienia przepustów. 
W sprawie zarwanej drogi w Mątowach Małych poinformował, że do Zarządu Dróg 
Powiatowych zostało skierowane pismo aby naprawić zarwaną drogę. 
W temacie płyt drogowych poinformował, że zostanie przeprowadzona lustracja w 
Gnojewie, natomiast w Mątowach Wielkich usterka zostanie usunięta w ramach 
gwarancji za wykonaną kanalizację. 
W sprawie wody w piwnicy stwierdził, że jest wynikiem wysokiego stanu wód 
gruntowych.  
 
Ad. 12 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował zebranych, że w okresie dwóch 
tygodni przed świętami będzie wydana nasza gazetka gminna, którą rozprowadzać 
będzie Poczta Polska. 
Stwierdził, że Zakład Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu złożył Panu Zielińskiemu 
(dzierżawcy sklepu w Mątowach Wielkich) wypowiedzenie umowy najmu. 
Wypowiedzenie zostało złożone na wniosek mieszkańców sołectwa. 
Ponadto dyrektor GZGK ma do końca kwietnia br. przedstawić Radzie Gminy raport w 
sprawie szczelności naszej sieci kanalizacyjnej. 
Została skierowana sprawa do komornika o przeprowadzenie eksmisji mieszkańca z 
Kończewic do lokalu socjalnego w Miłoradzu, jednocześnie jest ustalana liczba osób, 
którzy faktycznie mieszkają w tym mieszkaniu. Jeżeli liczba osób mieszkających będzie 
niższa niż liczba faktycznie tam zameldowanych zostanie uruchomiona procedura 
wymeldowania. 
 
Inspektor ds. rolnictwa Pan Maciej Dziekoński poinformował, że gminy do końca 
marca każdego roku są zobligowane do sporządzenia sprawozdania z wykonania Planu 
Gospodarki Odpadami. Ww. dokument został radnym przekazany.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poprosił, aby 
przeprowadzić wspólnie z przedstawicielem Zarządu Dróg Powiatowych lustrację dróg, 
które zostały wytyczone jako droga objazdowa po wypadku na drodze krajowej nr 22. 
Lustracja jest konieczna ze względu na zniszczenia jakie powstały po skierowaniu 
tamtymi odcinkami ruchu samochodów o dużym tonażu. 
 
Radny Pan Andrzej Fijas poprosił aby w celu usprawnienia pracy radnych wcześniej 
(jeżeli istnieje taka możliwość) przekazywać materiały do pracy w komisjach. 
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Radny Pan Tomasz Żuchowski poprosił o zorganizowanie szkolenia dla radnych. 
 
Radny Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że co cztery lata wójt radzie powinien 
przedstawić sprawozdanie z planowania przestrzennego. Dyskusja nad planem 
umożliwiłaby dokonywanie zmian, które mogłyby sprowadzić potencjalnych 
inwestorów.  
Następnie poprosił o informację, kiedy może otrzymać słupki na ogrodzenie boiska w 
Gnojewie. 
 
Ad. 13 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski podziękował 
obecnym za udział w obradach i ogłosił zakończenie obrad V Sesji Rady Gminy Miłoradz. 
 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Tadeusz Majewski 


